]iЁфil
Р",ъtjя

от ,ll аз

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 6//^ a4-1,z-
а

Об изъятии из оперативного
управления у МБУ ДО <Щворец
творчества детей и молодежи>)
недвижимого имущества и
закреплении его за МБОУ <<Средняя

школа Ns 14) на праве оперативного
управления

В соответс,гвии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Смоленска,

утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета
Ш созыва от 27.04.2007 Ns 546, прик€вом Министерства экономического
р€ввития Российской Федерации от З0.08.2011 Ns 424 (Об утверждении
Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муницип€шьного имуществa>), руководствуясь Уставом города Смоленска,
постановлением Администрации города Смопенска от 26.07.201,2 Ns 1335-адм
кО ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска), принимая
во внимание обращения муницип€tпьного бюджетного rIреждения
дополнительного образования <.Щворец творчества детей и молодежи) города
Смоленска от 17.01.2022 JЪ 01-10 и муницип€Lпьного бюджетного
общеобр€вовательного учреждения <<Средняя школа J\ф 14> города Смоленска
от 17.01 .2022 Jф 1,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять из оперативного управления у муницип€Lпьного бюджетного

учреждения дополнительного образования <<.Щворец творчества детей и
молодежи>) города Смоленска часть здания школы общей площадью
166,8 кв. м, расположенную по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 7а (кадастровый
номер 67 :27 :00З07 |4:226).

2

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципаlrьным
бюджетным общеобразовательным учреждением <<Средняя школа J\Ъ 14>

города Смоленска недвижимое имущество, ук€ванное в пункте 1 настоящего
постановления.

3. МБУ ЩО <Щворец творчества детей и молодежи) передать, а МБОУ
<Средняя школа Ns 14) приЕrIть недвижимое имущество, yкitзaнHoe в пункте 1

настоящего постановления, по акту приема-передачи и представить его на

утверждение в управление имущественных, земельных и жилищных
отношений Администрации города Смоленска.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

4.|. Утвердить представленный акт приема-передачи недвижимого
имущества, укчu}анного в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муницип€Llrьного
имущества города Смоленска.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска рчвместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. КонтролБ за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по соци€Lльной сфере.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

a/